
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 5^ POLIZIA LOCALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.36 del 17-07-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE 

DIRETTIVO VIGILANZA" (CAT. D.1) DI CUI N. 1 RISERVATO AL PERSONALE 

INTERNO - PRESSO IL SETTORE 5^  POLIZIA LOCALE - APPROVAZIONE BANDO E 

FAC-SIMILE SCHEMA DI DOMANDA. 

 

IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di G.C. n. 204 del 23.12.2019, come integrata con atto di G.C. n. 17 

dell’11.02.2020 resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il piano triennale del 

fabbisogno di personale 2020/2022 e approvato il piano occupazionale dell’Ente per 

l’anno 2020;  

- con la deliberazione di G. C. n 45 del 21/04/2020 è stato modificato il piano triennale 

del fabbisogno del personale nel triennio 2020/2022; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n 88 del 14/07/2020 avente per oggetto la rettifica della 

deliberazione di G.C. n. 45 del 11/02/2020; 

 

VISTI: 

- il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto 

di G.C. n. 169 del 01.08.2006 e s.m.i.; 

- - il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle 

progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvata con atto della G.C. n. 

197 del 19.09.2006 e e s.m.i.; 

 

RILEVATO che la programmazione del fabbisogno di personale di cui alle predette 

deliberazioni di Giunta Comunale, in attesa che la nuova disciplina di cui all'art. 33, comma 2 

del D.L. 34/2019 entrasse in vigore, era stata comunque adottata verificando che l'Ente, da una 

prima analisi, risultasse collocato al di sotto del valore soglia per fascia demografica dato dal 



  

pag. 2 

 

rapporto della spesa di personale rispetto alle entrate correnti determinato dalla nuova 

disciplina in corso di adozione, calcolato secondo le definizioni dell'art. 2 del predetto DM. 

17/03/2020; 

 

DATO atto che il Comune di Camerino non è in condizioni strutturalmente deficitarie e non ha 

dichiarato il dissesto ai sensi degli art. 242 e 244 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive 

modificazioni ed integrazioni;   
 

DATO ATTO che tali assunzioni sono previste, con idonea copertura finanziaria nel bilancio 

pluriennale 2020/2022; 

 

PRESO ATTO che è in corso di svolgimento la procedura di esperimento della mobilità 

obbligatoria prevista dall’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001, avviata in data 12/06/2020 prot. n. 

12983; 

 

RITENUTO pertanto di procedere con l’indizione della procedura di concorso pubblico per 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno per la copertura di n. 2 posti di “istruttore 

direttivo vigilanza” di cui n. 1 riservato al personale interno - presso il settore 5^ polizia locale cat. D1 
del Comparto Funzioni locali; 

 

RICHIAMATI i principi di imparzialità, trasparenza, economicità e celerità cui devono 

ispirarsi ed adeguarsi i procedimenti relativi alle procedure selettive; 

 

DATO atto che, a norma dell’art. 6 del vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di 

assunzione, delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” del Comune di 

Camerino, “la pubblicità del bando deve essere tale da assicurare la massima partecipazione 

dei concorrenti pertanto il comune provvede a darne pubblicità mediante: 

a) pubblicazione nel sito internet del Comune di Camerino; 

b) trasmissione alle organizzazioni sindacali aziendali e territoriali; 

c) pubblicazione all’albo Pretorio dei comuni limitrofi; 

d) trasmissione al Centro Servizi per l’Impiego competente per territorio; 

e) pubblicazione mediante avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana”; 

 

Visto lo schema del bando di concorso pubblico e l’unito schema di domanda, allegati alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti i vigenti CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni locali; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 – comma 2 – del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

D E T E R M I N A: 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare l’allegato schema di bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno per la copertura di n. 2 posti di “istruttore direttivo vigilanza” 

di cui n. 1 riservato al personale interno - presso il settore 5^ polizia locale cat. D1 del 

Comparto Funzioni locali; 

3. Di approvare l’allegato schema di domanda di partecipazione al concorso suddetto; 



  

pag. 3 

 

4. Di pubblicare il presente avviso all’Albo Pretorio on-line per 30 giorni consecutivi, sino al 

termine della scadenza e sul sito internet istituzionale nel link della sezione “Bandi di 

concorso” in “Amministrazione trasparente”; 

5. Di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 500 del redigendo bilancio di previsione 

esercizio 2020/2022; 

6. di dare atto che è in corso la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art.34/bis del 

D.lgs. n.165/2001; 

7. di rimandare a successivo atto la nomina della commissione esaminatrice; 

8. di informare le Organizzazioni Sindacali e le Rappresentanze Sindacali Unitarie dell’Ente; 

9. di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di 

pubblicazione, al TAR delle Marche o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di 

pubblicazione, al Presidente della Repubblica; 

10. di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000; 

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 

attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

17-07-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 17-07-2020  

 

Il Responsabile del Settore 5^ 

Polizia Locale 

Dr. Andrea Isidori 

 

_____________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1642 

 

Camerino, 04-08-2020 

      Il Responsabile del Settore 5^ 



  

pag. 4 

 

Polizia Locale 

F.to Dr. Andrea Isidori 

 


